东南大学实验室与设备管理处
校实设〔2012〕22号

[image: image1]
关于开展2012年实验室与设备管理工作检查

暨实验室安全检查工作的通知

各院（系）、实验（室）中心：

为加强实验室的规范化管理，改善办学条件，更好地为培养高质量人才服务，实验室与设备管理处将开展2012年度实验室工作检查。现将本次检查有关事项通知如下：

一、 检查组织

实验室与设备管理处将检查内容下发各有关实验室。请各院系对照工作要求，安排有关人员逐条落实，并根据具体情况，各院系安排自查，实验室与设备管理处在各院系工作自查的基础上组织人员进行集中检查，对查找出的问题进行研究整改。

二、检查范围与要求

1、各使用部门设备管理情况，详见附件一。

2、按《2012年东南大学实验室工作检查指标体系》（见附件二）检查非国家级实验教学示范中心院系的实验室（国家级实验教学示范中心刚经过验收，免查）。

三. 检查步骤与要求

1、本次实验室检查工作坚持实事求是原则，参照高等学校基础课教学实验室评估办法进行；

2、各院系2012年12月份先行自查，并对发现的问题进行整改；

3、学校于2013年1月10--11日组织人员对实验室进行集中检查；

4、实验室与设备管理处将对检查中出现的不合格项进行长期跟踪，并帮助创造整改条件进行整改。

本次实验室工作检查，是为了充分了解各院系实验室工作现状，检查结果也将作为实验室与设备管理处各种决策和积分考核的依据之一，希望各院系认真自查，并对自查中发现的问题认真整改，进一步推动实验室建设工作上水平、上台阶。
附件一：关于2012年仪器设备固定资产清查工作的要求
附件二：《2012年东南大学实验室工作检查指标体系》
实验室与设备管理处
二〇一二年十二月十八日
主题词： 设备 实验室 检查 通知
抄报：

抄送：

东南大学实验室与设备管理处             2012年12月25日印发